Item dixerunt quod Bernardus de Papiolo publice fornicatur cum na Salelas.

ECCLESIA SANCTE CRUCIS DE OLORDA (SANTA CREU D’OLORDA)
Eadem die lune (27 gener 1326) fuit ecclesia sancte Crucis de Olorda visitata et non potuit 

perfici inquisitionem sinodalis cum non haberi possent de parrochianis sed fuit inventum regenti 
dictam ecclesiam quod citet de parrochianis quod sint proxima die sabbati Barchinone coram domino 
Episcopo ut cum ipsis possit perfici dictam inquisitionem sinodalem.

Fol. 56 Die Purificationis Beate Marie que fuit IIII nonas februarii (2 febrer 1326) dictus dominus 
Episcopus tonsuravit in clericos in Sede Barchinone sequentes scolares: Laurentium Martini. 
Guillelmum Muntelols, Berengarium Maçana, Gymeritus de Usay, de Barchinona. Iste non fuit 
positus hic falso modo quare non concedatur isti literam tonsure quia pro certo non fuit scriptus per 
scriptorem nostre curie.

Die dominica que fuit VII kalendas Martii anno Domini MCCCXXV (23 febrer 1326) Pontius 
et cetera dilecto in Christo Guillelmo Stamardi presbitero. Salutem in domino. Attendentes tue 
probitatis merito super quibus apud nos laudabilem testimonium prohibitur capellam Sancti 
Christofori constructa in parrochia Sancti Petri de Terracia nostre diocesis vaccantem per liberam 
resignationem Bertrandi Dialech presbiteri quondam rectoris eiusdem ad presentationem ex parte 
domine Berengarie uxor Arnaldi Coch quondam civis Barchinone cutricis Guillemoni de Vallesicca 
heredis universalis Guillelmi de Vallesicca quondam civis Barchinone habentis ius patronatus in 
capella predicta seu eiusdem presbiteratum tibi confirmamus te quod instituimus in ea cum omnibus 
ipsius capelle iuribus et pertinentie Fol. 56 vto. universis Salvo tamen in omnibus et per omnia iure 
nostro et Ecclesie Barchinone ac sine iura alieni. Mandantes tibi quod in dicta capella residentiam 
facias personalem et in ea dominicum obsequium exegeris pro ut fieri debet et alia est fieri consuetum. 
Et sis expensis nobis et successoribus nostris bonus obediens et fidelis secundum Deum et canonica 
instituta et de bonis ipsius capelle nihil vendas impignores vel etiam alienas absque consensu vel 
voluntate nostra et successorum nostrorum et licentia speciale unde Ego Guillelmus Scamardi 
predictus recipiens a vobis a dicta domino Episcopo confirmacionem et institutionem predictas 
promitto vobis predicta omnia et singula attendere et complere iuxta meum sentire et posse et iuro 
ad sancta quatuor Dei evangelia corporaliter pro me tacta nichil de bonis dicte capelle vendere et 
cetera absque consensu et voluntate vestra et successorum vestrorum et licentia specialis in cuius Rei 
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testimonio Nos memoratus Episcopus et cetera. Datum et actum in Monasterio Sancti Cucuphatis 
nostre diocesis VII kalendas martii anno quo supra.

Et fuit littera executionis directa Berengario Eymerici rectori capelle Sancti Michaelis in 
parrochia antedicta.

Fol. 57                                 MONASTERIO SANCTI CUCUPHATIS (MONESTIR DE SANT CUGAT)
Die lune que fuit VI kalendas Martii anno predicto (23 febrer 1326) dictus dominus Episcopus in 

Monasterio Sancti Cucuphatis constitutum tonsoravit in clericos sequentes scolares: Bartholomeum 
Dalmatii de sancto Cucuphate, Petrus Saborit de Vayl Daureix, Berengarium Sunyer de parrochia 
Sancti Stephani Penitentis.

Poncius et cetera. Dilecto in Christo Jacobo Torilionis in villa Apiarie commoranti. Salutem in 
Domino. Cum dudum ad nostras aures pervenisset quod Raimundus Boneti quondam benefficiatus 
in ecclesia dicte ville Apiarie decessit nullo condito testamento et quod de bonis ipsius multi 
multa penes se habebant et tenebant ac fraudulenter et indebite ocultabant et quod pariter alios 
vos habeatis et tenebatis de bonis deffuncti eiusdem ob que penis quos et que essent ipse bona 
auctoritate nostra et mandato legitime inquisito ut veritate reperta nos ad quem talium bonorum 
ordinarem in civitate et diocesis nobis commissis pertinere nosciter de ipsis bonis deducto prius re 
aliene disponeremus prout ius et ratio postularent. Demum vere quia vos asservistis in predictis bonis 
ius habere super quibusdam Fol. 57 vto. capitulis per vos oblatis auctoritate nostra testes recepti 
fuerunt et per vos producti quibus examinatis et eorum depositionibus in nostro consilio diligenter ac 
finaliter sub iuramento tam de vobis quam de aliis super dictis bonis plenam deposueritis veritatem. 
Et quod computatis hiis que per vos debentur prefato deffuncto prout per inquisitionem  inde factam 
invenimus et alia in vestra depositione latius declarastis cum hiis que nobis dari de eisdem bonis et 
probastis legittimis documentis adhibita deliberatione et consilio diligenti vobis restitui et tornari de 
dictis bonis habeant ultra bona vel debita quam tercie de bonis prefati deffuncti enarrastis proprio 
iuramento viginti et tres libras et quatuor solidos Barchinone. Nec alia ad tornandum aliqua de bonis 
dicti deffuncti vos invenerimus obligatum. Ideo vos ab omni impositione quam contra vos seu bona 
vestra habemus seu habere potuimus pro predictis aliquatenus vel movere perpetue absolvimus per 
presentes. Nobis et successoribus nostris in predictis perpetuum silentium imponendo. In cuius rei 
testis presentem litteram appreensionis et cetera. Datum et actum in Monasterio Sancti Cucuphatis 
nostri diocesis Kalendas Martii anno Domini MCCCXXV.

Universis et singulis presentes litteras impecturis Nos Pontius Dei gratia Barchinone Episcopus 
notum facimus per presentes Quod cum anno presenti infrascripto post festum Nativitatis Domini esset 
communis publica vox et fama in civitate Barchinone Quod reverendus in Christo Pater et dominus 
frater Guillelmus divina providentia Episcopus Sabienensis sancte Romane Ecclesie Cardinalis 
et dispensator Domine Ecclesie Tarrachone diocesis ...  Ita quod ex parte venerabilis viri Ugueti 
de Cervilioni operari dicte ecclesie Tarrachone Illustrissimo principi et Domino Jacobo Dei gratia 
Regi Aragonum iam fuerat suplicatum Quod sanctissimo in Christo patri et domino nostro Summo 
pontifice quod ipso Ugueto dignaretur supplicare super obtinenda camera supradicta quidquid 
idem dominus Rex concesserat se... Sed quia per ipsum dominum regem postmodum intellecto 
quod prefata camera debebatur venerabili viro Gaufredo de Biure Canonico Tarrachone auctoritate 
gratie a Sede Apostolica sibi fecit ac vigore etiam cuiusdam ordinationis seu constitutionis fecit per 
dictum dominum nostrum Papam que incipit “ex debito pastoralis officii” nobis quodquod immeritis 
superva dispositione comissi et cetera et fuit vel de ipsis aliter duxerimus disponendum quam quidem 
constitutionis idem dominus Rex Fol. 58 vto. in suo fecit consilio examinari et plenarie recenseri si 
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pretextu memorate constitutionis seu ordinationis debebatur dicto Gaufredo camera antedicta et 
invicto clarius et discurso quod ipsi Gaufredi dicta camera debebatur et propterea idem dominus 
Rex pro dicto Ugueto super predictis scribere denegaret, nec dare iustitiam pro eodem, nec in suo 
iure impediret. Ideo dictus Gaufredus existens tuto presentialiter Barchinone premissis discussis 
dictam cameram acceptavit secundum iurem formam credens iure suo ut sic comuniter dicebatur. 
Et de predictis omnibus et singulis cum in eisdem presentis fuerimus et viderimus ascultare ad dicti 
Gaufredi de Biure instantiam perhibemus testimonium veritati. In cuius rei testimonium presentem 
cartam apprensione sigilli nostri ut tenetur ... dictus Gaufredus se tutii valeat et veritas in publicam 
veniat notionem fecimus roborari. Datum et actum in Monasterio sancti Cucuphati Vallensis nostre 
diocesis II nonas Martii anno Domini MCCCXXV.

Fol. 59                          ECCLESIA SANCTI VINCENTII DE ORTIS (SANT VICENÇ DELS HORTS)
Die sabbati que fuit Idus Martii anno quo supra (15 març 1326) dictus dominus Episcopus